慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大一次会议

第74号建议的协办意见

市综合执法局：

陈迪飞代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于切实加强停车管理的建议》（第74号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

为解决市民“停车难”问题，我市不断加大基础设施投入，优化停车场布点，合理增设停车泊位，近年来相继新建了晓记江停车场、立信会计学校停车场、清灵停车场、金山机关幼儿园西侧、南侧停车场、商都东侧、市博物馆西侧等停车场。2012-2021年期间，中心城区共新建公共停车场43处，新增公共停车位6900余个。今年将继续推进公共停车场的建设，中心城区计划新增公共停车位500个只以上。计划建设湾底路南停车场（湾底路南侧，慈溪阳光实验学校西侧），计划新增车位131个；湾底路北停车场（湾底路与西二环路交叉口西北角），计划新增车位22个；楼家社区临时停车场（大塘路122弄东侧，孙塘农贸市场西侧），计划新增车位43个；08-A地块公共停车库工程，计划新增车位321个。目前正在进行实施方案的报批。

随着机动车数量的日益增加，为完善区域内公共停车需求，解决各乡镇停车难的问题，自2013年起，我局每年向全市13个镇、5个街道下达公共停车场（位）的建设任务，通过利用闲置土地、边角料地等方式，因地制宜，见缝插针建设公共停车场（位），至2021年底全市18个镇、街道共新增停车位12800余个。2018年，我市出台《慈溪市公共停车场建设和管理三年专项行动方案》，根据方案要求各镇（街道）按照实际需求，合理布局公共停车场，加快建设公共停车场项目，同时力争90%以上行政村拥有规范化停车场（要求停车位15个以上）。目前，全市所有行政村都拥有了规范化停车场。下步，我局将持续加大停车场建设力度，最大程度缓解各乡镇停车难问题。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2022年4月25日

联 系 人：邹卓彦
　　联系电话：63029036
— 18 —

                                                 — 11 —